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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

MUNICIPIO DE TINGAMBATO, MICHOACAN

 Cifras expresadas en pesos

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 42,523,125.56 5,666,966.45 48,190,092.01 35,861,551.41 35,861,551.41 12,328,540.60

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 11,788,972.46 719,372.90 12,508,345.36 14,242,809.57 14,242,809.57 -1,734,464.21

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 9,280,940.40 695,777.80 9,976,718.20 10,942,123.28 10,942,123.28 -965,405.08

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,030,560.00 -236,035.54 794,524.46 249,174.18 249,174.18 545,350.28

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,332,212.06 -109,389.73 1,222,822.33 1,794,600.44 1,794,600.44 -571,778.11

a4) Seguridad Social 0.00 5,647.37 5,647.37 5,647.37 5,647.37 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 145,260.00 363,373.00 508,633.00 1,251,264.30 1,251,264.30 -742,631.30

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,861,304.00 3,071,657.69 8,932,961.69 5,531,438.21 5,531,438.21 3,401,523.48

b1) Materiales de Administración Emisión de Documentos y Artículos Oficiales294,636.00 7,489.97 302,125.97 179,565.36 179,565.36 122,560.61

b2) Alimentos y Utensilios 713,268.00 291,990.07 1,005,258.07 587,270.90 587,270.90 417,987.17

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,676,400.00 385,213.27 2,061,613.27 971,308.42 971,308.42 1,090,304.85

b5) Productos Químicos Farmacéuticos y de Laboratorio 224,520.00 99,067.03 323,587.03 165,296.43 165,296.43 158,290.60

b6) Combustibles Lubricantes y Aditivos 1,896,600.00 2,014,808.64 3,911,408.64 3,204,101.79 3,204,101.79 707,306.85

b7) Vestuario Blancos Prendas de Protección y Artículos Deportivos 238,560.00 10,979.16 249,539.16 67,100.49 67,100.49 182,438.67

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 192,000.00

b9) Herramientas Refacciones y Accesorios Menores 625,320.00 262,109.55 887,429.55 356,794.82 356,794.82 530,634.73

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 11,154,815.76 2,033,228.32 13,188,044.08 4,743,766.58 4,743,766.58 8,444,277.50

c1) Servicios Básicos 7,751,400.00 -17,607.77 7,733,792.23 2,142,435.17 2,142,435.17 5,591,357.06

c2) Servicios de Arrendamiento 115,200.00 200,230.00 315,430.00 220,430.00 220,430.00 95,000.00

c3) Servicios Profesionales Científicos Técnicos y Otros Servicios 201,900.00 12,101.86 214,001.86 44,882.75 44,882.75 169,119.11

c4) Servicios Financieros Bancarios y Comerciales 55,200.00 22,612.41 77,812.41 28,307.49 28,307.49 49,504.92

c5) Servicios de Instalación Reparación Mantenimiento y Conservación 358,080.00 263,371.97 621,451.97 323,227.26 323,227.26 298,224.71

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 222,216.00 238,528.63 460,744.63 306,603.60 306,603.60 154,141.03

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 492,720.00 -2,568.67 490,151.33 63,157.42 63,157.42 426,993.91

c8) Servicios Oficiales 954,528.00 1,435,305.59 2,389,833.59 1,611,507.89 1,611,507.89 778,325.70

c9) Otros Servicios Generales 1,003,571.76 -118,745.70 884,826.06 3,215.00 3,215.00 881,611.06

D. Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)778,200.00 1,205,313.97 1,983,513.97 1,590,964.97 1,590,964.97 392,549.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 4,320.00 1,370,854.09 1,375,174.09 1,375,174.09 1,375,174.09 0.00

d4) Ayudas Sociales 701,880.00 -235,100.12 466,779.88 108,430.88 108,430.88 358,349.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 72,000.00 69,560.00 141,560.00 107,360.00 107,360.00 34,200.00

d6) Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)192,000.00 202,345.38 394,345.38 257,788.38 257,788.38 136,557.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 40,200.00 3,567.50 43,767.50 8,410.00 8,410.00 35,357.50

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 10,800.00 -130.50 10,669.50 0.00 0.00 10,669.50

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 56,340.00 56,340.00 56,340.00 56,340.00 0.00

e6) Maquinaria Otros Equipos y Herramientas 0.00 49,350.86 49,350.86 49,350.86 49,350.86 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 141,000.00 93,217.52 234,217.52 143,687.52 143,687.52 90,530.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 12,747,833.34 -1,564,951.81 11,182,881.53 9,494,783.70 9,494,783.70 1,688,097.83

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 12,747,833.34 -1,572,951.81 11,174,881.53 9,486,783.70 9,486,783.70 1,688,097.83

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario Blancos Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales Científicos Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación Reparación Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 42,523,125.56 5,666,966.45 48,190,092.01 35,861,551.41 35,861,551.41 12,328,540.60
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